Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«15» мая 2014 г.                                                                                               № 0187300005814000146-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

6.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000146 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту котельной №10 по ул. Садовая в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000146, дата публикации 25.04.2014.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 15 мая 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	7339316
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара:
- по пунктам №1-6  отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	7342458
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7342733
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара:
- по пунктам №1-6  отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии

С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                _____________________ В.К. Бандурин

_______________________ Н.А. Морозова

_____________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                    ____________________  Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова

Представитель заказчика:                                                            __________________О.Л. Омельченко

                                                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок
                                                                                                                                                                                                          аукциона в электронной форме

         от «15»  мая 2014 г. № 0187300005814000146-1

Таблица рассмотрения заявок

аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта

на выполнение работ по капитальному ремонту котельной №10 по ул. Садовая в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	7339316
	7342458
	7342733

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» н настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара.

	1

	Циркуляционный насос с характеристиками:

Описание

[image: image1.png]

Описание

Рекламное описание товара, взятое с сайта производителя, в котором кратко сообщается о предназначении и позиционировании на рынке.

Описание

Рекламное описание товара, взятое с сайта производителя, в котором кратко сообщается о предназначении и позиционировании на рынке.

Для перекачивания холодной и горячей воды без абразивных включений в системах отопления, кондиционирования и охлаждения.
Назначение [image: image2.png]

Назначение

Насосы для водоснабжения используют воду из открытого водоёма или колодца, скважины. Подводят воду для домашнего водопровода, полива участка и т.д.
Насосы для водоотведения используются для откачки или перекачивания сточных, фекальных и дренажных вод.
Отдельным пунктом идут циркуляционные насосы выполняюшие функцию отопления (теплоснабжения, водоснабжения и кондиционирования).

Назначение

Насосы для водоснабжения используют воду из открытого водоёма или колодца, скважины. Подводят воду для домашнего водопровода, полива участка и т.д.
Насосы для водоотведения используются для откачки или перекачивания сточных, фекальных и дренажных вод.
Отдельным пунктом идут циркуляционные насосы выполняюшие функцию отопления (теплоснабжения, водоснабжения и кондиционирования).

отопление

Метод установки [image: image3.png]

Метод установки

Поверхностный насос устанавливают на поверхности.
Погружной насос опускают в воду.
Полупогружной метод установки имеют фекальные насосы.

Метод установки

Поверхностный насос устанавливают на поверхности.
Погружной насос опускают в воду.
Полупогружной метод установки имеют фекальные насосы.

поверхностный

Тип [image: image4.png]

Тип

Скважинные насосы используются для перекачивания воды из скважин. Колодезные — для колодцев. Основное их отличие в том, что колодезный можно поместить в колодец или скважину большего диаметра, из-за внутренней "рубашки" охлаждения. Колодезные имеют больший диаметр и могут эффективнее использовать возможности двигателя.
Дренажный предназначены для удаления сточных вод. Их применяют для устранения скоплений воды, образовавшихся во время паводков, обильных осадков, в результате аварий и др.
Фекальный насос предназначены для откачки сточных и грязных жидкостей с содержанием твердых частиц и волокнистых включений.
Канализационные установки предназначены для использования там, где сточные воды нельзя отвести в канализацию самотеком.
Насосная станция представляет собой поверхностный насос, соединенный гибкой подводкой с гидроаккумулятором и управляющим насосом реле давления.
Бочечный насос устанавливается на стенку в бочке.
Циркуляционный насос — одна из главных составляющих системы отопления и горячего водоснабжения. Предназначен для обеспечения принудительного движения жидкости по замкнутому контуру (циркуляции), а также рециркуляции.

Тип

Скважинные насосы используются для перекачивания воды из скважин. Колодезные — для колодцев. Основное их отличие в том, что колодезный можно поместить в колодец или скважину большего диаметра, из-за внутренней "рубашки" охлаждения. Колодезные имеют больший диаметр и могут эффективнее использовать возможности двигателя.
Дренажный предназначены для удаления сточных вод. Их применяют для устранения скоплений воды, образовавшихся во время паводков, обильных осадков, в результате аварий и др.
Фекальный насос предназначены для откачки сточных и грязных жидкостей с содержанием твердых частиц и волокнистых включений.
Канализационные установки предназначены для использования там, где сточные воды нельзя отвести в канализацию самотеком.
Насосная станция представляет собой поверхностный насос, соединенный гибкой подводкой с гидроаккумулятором и управляющим насосом реле давления.
Бочечный насос устанавливается на стенку в бочке.
Циркуляционный насос — одна из главных составляющих системы отопления и горячего водоснабжения. Предназначен для обеспечения принудительного движения жидкости по замкнутому контуру (циркуляции), а также рециркуляции.

циркуляционный

Форма [image: image5.png]

Форма

Форма насоса.

Форма

Форма насоса.

вертикальный

Давление не более  [image: image6.png]

Давление

Давление (напор) показывает высоту, на которую агрегат способен поднять столб перекачиваемой жидкости. Указывается номинальное.

Давление

Давление (напор) показывает высоту, на которую агрегат способен поднять столб перекачиваемой жидкости. Указывается номинальное.

16 бар

Технические характеристики

Мощность не менее[image: image7.png]

Мощность

Мощность потребляемая насосом.

Мощность

Мощность потребляемая насосом.

55000 Вт

Напряжение  не более[image: image8.png]

Напряжение

Напряжение насоса, для определения фазности.

Напряжение

Напряжение насоса, для определения фазности.

400 В

Диаметр разъема соединения не менее[image: image9.png]

Диаметр разъема соединения

Диаметр разъема соединения для бОльшего количества размеров включений в воде.

Диаметр разъема соединения

Диаметр разъема соединения для бОльшего количества размеров включений в воде.

8 " (DN 200)

Габариты и вес

Длина  не более[image: image10.png]

Длина

Длина устройства в миллиметрах. Часто производитель указывает длину без выступающих частей (кнопки и другие элементы), это следует учитывать.

Длина

Длина устройства в миллиметрах. Часто производитель указывает длину без выступающих частей (кнопки и другие элементы), это следует учитывать.

820 мм

Вес  не более[image: image11.png]

Вес

Вес в килограммах.

Вес

Вес в килограммах.

817 кг

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	соответствует

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	2
	Клапаны предохранительные с характеристиками:

Диаметр номинальный на входе DN не менее 150 мм

Диаметр номинальный на выходе DN1 не менее 200 мм

Площадь сечения седла Fc, не менее 4416 мм2

Ход штока при максимальном подъеме золотника над седлом h не менее 20 мм

Коэффициент расхода для газообразных сред α, не менее 0,8

для жидких сред не менее  0,4

Допустимая протечка в затворе не более 15 см3/мин
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	соответствует

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	3

	Горелка газовая  с характеристиками:

Номинальная тепловая мощность не менее , кВт:

2275.00

Номинальное давление перед горелкой газа не более, кПа:

50.00

Номинальный расход газа не менее, нм3/ч:

42.8

Масса не более, кг:

85

Потребляемая мощность не менее  3.5ВА, вид защиты не ниже IP40, предохранитель прибора не менее М6,3/250Е
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	соответствует

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	4

5
	Отвод 90 град. с радиусом кривизны R=1,5 Ду на Ру не более 16Мпа (160 кгс/см2), диаметром условного прохода не менее 200 мм, наружным диаметром не менее 219 мм, толщиной стенки не менее 5 мм.
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	соответствует

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	Кран шаровой муфтовый диаметр не менее  25 мм и не более 30 мм

· Давление, PN (кгс/см2) не более 16

· Материал корпуса: латунь или бронза

· Материал уплотнений: фторопласт

· Материал шара: латунь с и зеркальной полировкой или бронза

· Материал рукоятки: алюминий или сталь

· Рабочая среда: вода, пар

· Температура рабочей среды (°С): от -30 до +150

· Управление: ручное при помощи рукоятки

· Тип соединения: муфтовое

· Класс герметичности: А или B
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	соответствует
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	6

	Труба стальная при условном давлении не более 1,6 Мпа, наружный диаметр не менее 200 мм и не более 220 мм, наружный диаметр не менее 219 мм и не более 250 мм, толщиной стенки не менее 5 мм и не более 6 мм
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	соответствует
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)